
SOD č.8/3/2017 „Oprava střechy zadních garáží “ 

 

 

 

 1 

SMLOUVA O  DÍLO 
č. 8/3/2017 

 
uzavřená podle § 2 586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

v platném znění 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:                Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s 

Adresa:      Kojetínská 3666/64, 767 01  Kroměříž  

Zastoupený dle písemného pověření: Ing. Petrem Vedrou, 

                                                  výrobně technickým náměstkem 

                                                  Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku   

                                                  vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,  

                                                  vložka 1147          

IČO    :  49451871  

DIČ    :  CZ 49451871  

bankovní spojení  :  Komerční banka a.s. Kroměříž 

číslo účtu                                  :  KB xxx    

Osoby oprávněné k jednání   

a) ve smluvních záležitostech :  Ing. Petr Vedra, výrobně technický náměstek 

b) v technických záležitostech:   Bohumil Alexa, vedoucí ÚTP/GIS 

      Miloš vysloužil, vedoucí správy budov 

 

a 

 

Zhotovitel :    Ing. Jakub Burý    

se sídlem :    Vrchoslavice 176, 798 27 

provozovna  :    Tovačovského 2784/24, 767 01 Kroměříž 

Zastoupený :    Ing. Jakub Burý 

IČO  :    74298445 

DIČ  :    CZ7505234990 

Bank. spojení  :    Fio banka 

č. ú.  :     xxx 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o dílo: 

 

II. 

Předmět plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele dodat dokumentace pro provedení stavby (DPS):  

 

„Oprava střechy zadních garáží“ 
 

2.  Projektová dokumentace bude vypracována podle požadavků objednatele v rozsahu 

odborné pomoci podle cenové nabídky, která je přílohou této smlouvy. 

Projekt bude obsahovat technické zprávy a výkresy v náležitostech pro daný stupeň                

projektové dokumentace. Dále pak odhad nákladů stavby. Projektová dokumentace    

nebude sloužit pro vydání stavebního povolení. 

 

3. Dokumentace bude rozdělena na jednotlivé stavby a bude obsahovat dohodnuté 

stavební objekty: 



SOD č.8/3/2017 „Oprava střechy zadních garáží “ 

 

 

 

 2 

1 Stavební část 

2 Statické posouzení stávajícího stavu 

3 Statické úpravy pro případ nevyhovujícího stavu 

4 Rozpočet 

   

     

4.  Plnění zhotovitele je podmíněno spolupůsobením objednatele dle článku VIII. 

 

5.   Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou v článku III.  

podle platebních podmínek uvedených v čl. VII této smlouvy. 

 

 

III. 

Cena 

 

 

1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí: 

 

1 Stavební část        25.000,- Kč 

2 Statické posouzení stávajícího stavu     24.000,- Kč 

3 Statické úpravy pro případ nevyhovujícího stavu    18.000,- Kč 

4 Rozpočet           5.000,- Kč 

 Celková cena za provedení díla               72.000,- Kč 

  

 V případě vyhovujícího stávajícího stavu nebude účtována položka 3. 

 

2.  Způsob určení ceny za dílo: Cena je sjednána dohodou podle §2 zákona o cenách č. 

526/1990 Sb. K dohodnuté ceně bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši 

platné v době fakturace. 

3. Obsah a rozsah dokumentace bude přiměřeně odpovídat doporučeným standardům a 

vyhlášce č. 499/2006 Sb.. Projektová dokumentace nebude sloužit pro vydání stavebního 

povolení. 

 

 

IV. 

Doba plnění 

 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době. Plnění je závislé na spolupůsobení     

objednatele, příp. na vlivu vyšší moci. 

1.1. Termín zahájení projekčních prací:       září 2017 

1.2. Jednotlivé části dokumentace budou předány do: 

1 Stavební část        15. 11. 2017 

2 Statické posouzení stávajícího stavu     15. 11. 2017 

3 Statické úpravy pro případ nevyhovujícího stavu    15. 11. 2017 

4 Rozpočet         15. 11. 2017 

 

 

V. 

Místo plnění 

 

1.  Zhotovitel se zavazuje předat předmět díla v 6 vyhotoveních v tisku a 1 vyhotovení 

v digitální formě objednateli na jeho adrese.  

2. Dokladem o ukončení dílčí části díla je předávací protokol, který připraví zhotovitel. 

Objednatel si vyhrazuje uplatnit i následující námitky, pokud budou vycházet ze  

     zásadních připomínek konečného uživatele. 



SOD č.8/3/2017 „Oprava střechy zadních garáží “ 

 

 

 

 3 

 

VI. 

Přechod vlastnického práva k dílu 

 

1. Vlastnictví ke zhotovené projektové dokumentaci přechází ze zhotovitele na objednatele 

zaplacením ceny díla. Nebezpečí škody na něm přechází ze zhotovitele na objednatele 

předáním a převzetím projektové dokumentace. Konečným uživatelem na kterého 

přechází vlastnictví je Vodovody a kanalizace Kroměřížk, a.s.. 

 

 

 

VII. 

Odpovědnost za vady 

 

1.  Zhotovitel odpovídá za vady, které má projekt v čase jeho odevzdání objednateli, dále 

se záruky zhotovitele a jeho odpovědnost za vady díla řídí ustanoveními § 2106 zákona č. 

89/2012 Sb. (nový občanský zákoník). 

Vady PD odstraní zhotovitel bezplatně v co nejkratší přiměřené době. 

2. Plnění zhotovitele není vadné, jestliže veřejnoprávní orgány a organizace stanoví takové 

omezující technické podmínky a podmínky pro objemové řešení stavebních objektů, 

jejichž technické řešení prokazatelně znemožňuje dosažení požadavků objednatele. Tomu 

však musí předcházet vyčerpávající jednání zhotovitele a objednatele na úrovni 

statutárních orgánů, nebo písemně pověřených zástupců. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů, 

poskytnutých objednatelem a zhotovitel při vynaložení všeho úsilí nemohl zjistit jejich 

nevhodnost a nebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 

 

VIII. 

Platební podmínky 

1. Faktura při předání díla dle čl. III této smlouvy     

Platba za dokumentaci se poskytuje na základě podepsaných protokolů podle čl. IV a V. 

2. Splatnost faktury je 30 dní. 

 

IX. 

Spolupůsobení objednatele 

 

1.  Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli tyto projektové podklady a spolupůsobit:  

- Provedení sond v objektu dle požadavků projektanta, 

- Původní projektovou dokumentaci 

2.  Dále se objednatel zavazuje včas se vyjadřovat a odsouhlasovat navrhovaná řešení a 

zajistit zhotoviteli na požádání vstup na budoucí staveniště. 

 

X. 

Ujednání o smluvních pokutách 

 

1.  V případě prodlení zhotovitele s časem plnění, může objednatel účtovat smluvní pokutu 

ve výši 0,05% z ceny dílčího plnění dodaného po termínu za každý započatý den 

prodlení. 

2.  V případě prodlení objednatele se spolupůsobením sjednaným v čl. VIII. této smlouvy 

(případně dohodnutým v průběhu zpracování projektu), může zhotovitel prodloužit termín 

plnění o dobu prodlení objednatele. 

3.  V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, může zhotovitel účtovat smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z ceny dílčího předmětu plnění za každý den prodlení. Pokud by 

prodlení trvalo více než 30 dnů, zvýší se pokuta na 0,2%. 



SOD č.8/3/2017 „Oprava střechy zadních garáží “ 

 

 

 

 4 

4. Při oprávněném jednostranném odstoupení od smlouvy nebo po zrušení smlouvy dohodou 

uhradí objednatel zhotoviteli rozpracovanou část díla. 

5.  Uplatněním smluvních pokut a případným odstoupením od smlouvy nezaniká oprávněné 

straně právo na náhradu případné škody, prokazatelně vzniklých nákladů a přiměřeného 

ušlého zisku. 

 

 

XI. 

Ujednání všeobecná 

 

1. Objednatel je oprávněn použít dílo - předmět této smlouvy výlučně pro účely vyplývající z 

této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze smluvním ujednáním podepsaným oprávněnými 

zástupci účastníků. S objednatelem bude projednána odpovídající změna či zrušení 

závazku zejména v těchto případech: 

- změna výchozích podkladů, 

- nové požadavky objednatele, 

- nové požadavky způsobené nekompletností podkladů anebo nepředpokládanými 

okolnostmi po odkrytí stávajících konstrukcí a bouracích pracích, 

- změna nákladů na zpracování projektu, způsobená vyšší mocí. 

3. V případě zvýšení rozsahu prací bude tato smlouva doplněna písemným dodatkem, 

včetně úpravy ceny díla a doby plnění. 

4. Objednatel souhlasí s tím, aby provedené práce byly předány a fakturovány i před 

sjednaným termínem plnění. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou účastníků. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních stejné právní závaznosti, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

7. Přílohou této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele. 

8. Smlouva je uzavřená okamžikem, kdy souhlas s obsahem návrhu smlouvy je doručený 

zhotoviteli. Smlouva vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem. 

9. Obě strany berou na vědomí, že údaje v této Smlouvě budou uveřejněny dle zákona „O 

registru smluv“ č. 340/2015 Sb., v platném znění. Smlouva nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv. 

10.  Přijetí návrhu, který obsahuje dodatky, výhrady anebo jiné změny, je odmítnutím 

předloženého návrhu smlouvy a považuje se za nový návrh. 

11.  Tuto smlouvu je možné měnit jen písemným dodatkem, podepsaným zástupci obou 

smluvních stran. 

12.  Objednavatel se zhotovitelem prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní 

tajemství ani jiné informace či údaje, které by nemohly nebo neměly být zveřejněné.  

 
 

 

     Datum podpisu smlouvy: 

 

 

     V Kroměříži   

 

 

 

    --------------------------------                                                            -------------------------------------------             

         Ing. Jakub Burý                                                                           Ing. Petr Vedra                                                                      

                                                                                                       výrobně technický náměstek                                      


